# Terentii Andria in graecum conversa.

PARS PRIOR.

Act. I — III.

F. V. Car. Schmidtio S.

Quam saepe tui meminerim, non ignoras; quod ut tibi non solis epistolis significem, mitto tibi hoc opusculum tuo studiorum genere junctissimum, ad quod scribendum hac ratione inductus sum.

Cum ad me ordo scriptionem aliquam programmati q. v. adjiciendi pervenisset, quam potissimum rem eligerem diu mecum consideravi. Inchoatam nuper de Plutarcho disputationem quominus absolverem, librorum inopia, qua hic laboramus, sum impeditus. Ad Pelasgos vel epitheta Homeri vel notionem fati Sophocliam, quae argumenta saepissime tractantur, quoniam jam summi viri, quos tu quoque admiraris, in iis elaborarunt, ne aspirare quidem audebam. Incidi tandem in eam quaestionem, quam Bernhardus V. Cl. in judicando Terentio proposuit. Comparatis binis Menandri et Afri locis, quibus Afer exemplar graecum non lepide sane exornavit, dimidiatum Menandrum maxime dicendi genere inferiorem Attico fuisse statuit. Quod quidem iudicium Aristarchi germanici quanquam universe nemo impugnabit, tamen Andriam Terentii, quae vere attica sanitate dictionis mihi semper placuerat, cum reliquiis Menandri Andriae et Perinthiae conferre operae pretium visum est.

Verum, quales essent illae reliquiae, ipse saepissime mecum deplorasti: innumerabiles sententiae, nihil fere ex quo scenarum contextum dispici liceat. Quid igitur, praesertim cum Ritschelii, Grauertii, C. Fr. Hermannii, al. libros de ea re scriptos adire hic non liceret, supererat quam ut, latinam fabulam in graecum convertendo, ipsa menandriae dictionis vestigia quam accuratissime premere tentarem? Id per tres actus feci atque apparuit, facillime et quasi sua sponte et verba et numeros Terentii in graecam formam redire. Unde in hac quidem fabula, quae inter primos ingenii ejus fructus est, ab Afro exemplar atticum minus exornatum quam simpliciter (plerumque certe) in latinum esse conversum, posse concludi videtur. — Velut versus Ter. (I, 1, 1)

„Vos istaec intro auferte: abite. Sosia“

nonne refert graecum:

*ἡμεῖς μὲν εἴσω ταῦτα φέρετε. Σωσία?*

vel (v. 24) „Nam is postquam excessit ex ephebis, Sosia“ nonne est: *ἐξ οὗ ξέβη γὰρ ἐξ ἐφίβων, Σωσία?* vel (v. 30) „[equos] alere aut canes ad venandum, aut ad philosophos“

*ἵππων ἐρῶντες ἢ κυνῶν ἢ φιλοσόφων?*

Sed paene ipsum opusculum in epistolam inclusi. Perlegas quaeso, quae tui memor scripsi, mihi quae tu, homo ἀπαικώτατος, ea de re sentias, scribe. Vale.

## (Numeri sunt Bentlejani.)

## Act I. Sc. 1.